
スポ振発第 000471号 

令和２年（2020年）1月７日 

熊本市スポーツリーダー 様 

熊本市スポーツ振興課 

課 長  村上 和博 

（公 印 省 略） 

 

令和元年度（2019年度）熊本市スポーツリーダー 

第４回フォロー研修の開催について（ご案内） 

 

 
新春の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ご

ろから本市生涯スポーツの振興にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本年もスポーツリーダーバンク登録者である皆様方の更なる資質の向上を目的として「ス

ポーツリーダーフォロー研修」を下記のとおり開催いたしますので、受講くださいますようご案内

申し上げます。あわせまして、本市でスポーツ指導をされている方々への支援を目的としても開催

いたします。 

つきましては、別紙｢受講申込書｣へご記入のうえ、令和２年（2020年）１月３１日（金）まで

に郵送・FAX等でご返信ください。 

なお、健康面等でリーダー登録の削除を希望される方もあわせてご返信願います。 

 

記 

 

１ 講座内容 

 

２ 対象者 

  ○熊本市スポーツリーダー 

  ○スポーツ指導者（本市でスポーツ指導をされている方） 

 

３ その他 

①ID 番号 410、412、429、579、584、590、592、596、647、649、688、689、

708、709、710、712の方は、今年度（令和元年度）の登録講習会及びフォロー研修を受

講されなかった場合、登録抹消となりますので、ご注意ください。 

【実施要項】 

第１０条 「登録を更新する者は、第６条に定める講習会（登録講習会）を受講しなければなら

ない。ただし、講習会を受講できない場合は、講習会の実施年度に実施される第４条に定める研

修会（フォロー研修）を１回以上受講すれば講習会を受講したものとみなす。」 

  ※ID 番号は、封筒の宛名に記載しております。 

 

②できるだけ公共交通機関をご利用下さい。 

自動車及び二輪車でお越しの場合は、熊本市役所駐車場・駐輪場をご利用ください。 

講 座 日 時 場 所 講 師 準備物 

身体機能改善に

効果的なトレー

ニング指導法 

令和２年（2020年） 

２月 1１日（火・祝） 

１０：0０～１２：0０ 

※受付 9:30～ 

熊本市駐輪場

8 階会議室 

医療法人社団寿量会 

熊本健康・体力づくりセンター 

健康科学トレーナー 髙野 聡氏 

ヨガマット 

もしくは 

バスタオル 


